
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/094925/23 

Pozvánka 

na 22. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 23.10.2023 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:30 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2023 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

02/OFR/02 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení 

inventarizace majetku, pohledávek a závazků městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

10370/2023/OIMH na realizaci stavby „Náměstí Dr. E. Beneše 

6 - výměna oken - 2, 5. a 6. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prodejních stánků, 

krmelců a světelných dekorů se společností Černá louka s.r.o. 

pro pořádání akce „Ostravské Vánoce 2023“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci montáže a demontáže 

světelné vánoční výzdoby formou vertikální spolupráce 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Připomínkové řízení k návrhu Zásad pro budování stanovišť 

závěsných kontejnerů na komunální odpad na území 

statutárního města Ostravy 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných 

veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 Postup při 

zadávání veřejných zakázek 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file://///MOAP-S-16474/HOME/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

03/OIMH/06 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2022-05 z postupu při 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 

„Ohnisko“ a návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce 

„Ohnisko“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10053/2023/OIMH na realizaci stavby „Rekonstrukce 

chodníků ul. Arbesova, Zákrejsova, Šafaříkova“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/08 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/09 Plán zimní údržby pro rok 2023 až 2024 Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/10 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10328/2023/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

bytového domu Jungmannova 997/7“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/11 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rekonstrukce bytového domu Orebitská 19“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OM/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků (lokalita 

ul. Vítězná) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/03 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 

„FTTX_M_FIS_OSKRI1_Ostrava_Křižíkova_OK“, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Mánesova, Repinova, Engelmüllerova a Maroldova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/04 Návrh souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem pro 

účely udělení výjimky v rámci stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY 

OBJEKTU ul. SADOVÁ Č. P. 1892/41“, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Sadová a Vítězná) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/05 Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku s realizací 

stavby „Umístění informačního zařízení pro areál v Ostravě – 

Přívoze“, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/06 Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 2957/4 

a parc. č. 2957/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Železárenská) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2957/5, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Železárenská) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/08 Návrh záměru pronajmout pozemek parc. č. 2727/38 a část 

pozemku parc. č. 3635/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Vítkovická) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/09 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce 

č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 ve znění dodatků 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OM/10 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/11 Návrh na pronájem pozemku p. p. č. 1524, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ulice Dobrovského) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/12 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3550/28, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/14 Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 840/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Veleslavínova, Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu s realizací projektového záměru v 

rámci dotačního programu „Tvoříme prostor“ s názvem 

projektu „Pohodová sousedská zahrádka“, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/01 Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení úpravy 

odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2023 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině ZŠO, Matiční 

5, PO, z důvodu investiční výstavby 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Individuální žádost ////////////////////, o poskytnutí dotace Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Stanovisko městského obvodu k návrhu změny znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2017, o školském obvodu mateřských 

škol zřízených rozhodnutím zastupitelstev městských obvodů 

statutárního města Ostravy 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování sociálních 

služeb 

Mgr. Alena 

Antoszyková, 

vedoucí odboru 

sociálních věcí 

07/OVV/01 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování outsourcingu 

telefonních služeb se společností OVANET a.s. 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 

07/OVV/02 Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 

07/OVV/03 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za 3. čtvrtletí roku 2023 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 

07/OVV/04 Povodňová komise městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz – jmenování člena 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

08/OS/01 Změna termínu zahraniční pracovní cesty místostarosty 

Ing. Witosze 

Ing. Michaela 

Tichá, Ph.D., 

vedoucí oddělení 

08/OS/02 Informace o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 

2022-5 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Ing. Michaela 

Tichá, Ph.D., 

vedoucí oddělení 

11/OSDF/01 Žádosti nájemců bytů v Moravské Ostravě a Přívoze o ukončení 

nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/02 Žádost nájemce bytu v Moravské Ostravě a Přívoze o ukončení 

nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/03 Společenství vlastníků jednotek Puchmajerova 489/7 – 

mimořádný vklad do fondu oprav z důvodu rekonstrukce tepla 

v domě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/04 Informace o uzavření smluv o dílo pro VZ malého rozsahu na 

stavební práce a dodávky a služby v pásmu B uzavřených v 

období 1.7.2023 – 30.9.2023 dle směrnice SME 2022-05 

Postup při zadávání veřejných zakázek 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/05 Návrh na pronájem sociálních bytů zařazených do projektu 

Rozvoj sociální bydlení ve městě Ostrava 2022–2025 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/06 Informace o koupi závodu (/////////////////////BAPEL GRES 

s.r.o.), Nádražní 112/50, j. č. 112/902, Ostrava – Moravská 

Ostrava 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/07 Informace o koupi závodu (////////////////////////////////), 

Českobratrská 611/17, j. č. 611/901 a 611/902, Ostrava – 

Moravská Ostrava 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/08 Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Muglinovská 54/3, jednotka 

č.  54/902 (///////////////////), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/09 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Varenská 2514/1, o výměře 50,40 m2 

(////////////////) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/10 Výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 

Ostravě, ul. 28. října 18, j. č. 106/901 (///////////////), návrh 

záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/11 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Sládkova 10, 

j. č. 862/601 (//////////////////) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/12 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Českobratrská 1888/14, části jednotky 

č. 1888/902, (///////////////////), o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/13 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny pro rok 2024 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/14 Vyhodnocení domovnické činnosti v rámci obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/15 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna 

vodoměrů a ITN v bytových a nebytových prostorech 

a poskytování souvisejících služeb“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/16 Výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, žádost o ukončení nájmu dohodou (HASA 

Technology s.r.o.), nebytový prostor Nádražní 615/30, 

j. č. 915/902 část o výměře 70,92 m2 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

 Různé  

 Závěr  

 


